¶ Quocirca cōsequenter ad determinationē Ecclesie loquendo, dicens est ex similitudine in naturalibus, q̄ quædammodi naturalia corpora extra propria loca genita, (puta si lapis genitus sit in loco superiori) habet determinationē sūd ad propriū locū, q̄o impenitentia propter aliquod p̄hibēs motu: ita decedens in charitate habet determinationē sūd ad caelēstē patriā, ad quā statim irēt, nisi prohibēs pena debita temporalis pro peccatis adēt. Et propter ea sublata pena, vel p̄ sp̄riā evolutionē, vel per aliorū suffragia, statim celū adiūt: siue graue remoto prohibēt, cedit de consu. Et sic nūl acquirit graue ex remotione prohibēt (sed iuxta pristinā gravitatem tendit ad propriū locum) ita anima ex remotione prohibēt, iuxta loītū prius charitatē, in celestis patria mansio nūl paratā intrat. Et hanc exemplariter sūt expota: & vt nouit intelligere polsint, qualiter anima in morte fortitudine difinitiū nūl situs quo ad meritū & demeritū: & cū hoc statu p̄ impeditur à cōsequente regni caelēstis propter debitā penam: que ablique merito exoluitur, & auferunt a suffraganib⁹, velut à remouente prohibēt. Cōsonare siquidē discursum hīc determinationē Ecclesie de purgatorij p̄ salia fatisfactione necessariō, cuilibet exercitū facili paterē potest. Quod tanto magis apprehendendū est, quā illi omnes cōsonare videuntur, quæ de purgatorij habentur: legitur enim 1. Mach. 12. Sāla ergo & fabrūs est cogitatio pro defunctis totaliter in termino, ad quem continua purgatione appropinquat, nec sunt totaliter extra terminum, in quo sunt sic diuina confirmatione fixi, vt ab illo diuertere nequeant. Hæc de Purgatorij statu, vt certa communis Ecclesia senti cōfessi habemus: ex quibus clare patet an Purgatorij sit in via, vel vt terminus quo ad meritum.

Sed quoniam status Purgatorij nō est per se, sed per accidens medius inter nostrum & patriam statu (vt patet ex hoc q̄ medium per se est in q̄ oporeti ex altero procedente extremo, primo peruenire quam in extremū: vt patet. Phy & io. Meta. constat autem, q̄ ex hac peregrinatione multi in caelis ē patriam peruenient ab illo, trāstū per Purgatorij (nō igitur est purgatorij statu perse medius inter nostrum & beatoru) & propterea ex ratione medii si processerimus,

facile fallimur: cōtingit enim in his quæ sunt per accidens etiam fa-

DE POENARVM TIMORE.

117

timore: quoniam potest aliunde timor auferri, scilicet ex certificatoe temporis & quædam poena. Sed argumentum falsum affluit, scilicet q̄ timor omnis aut ille ex imperfēta procedat charitate, poteit enim cū perfectissima charitate stare timor: vt patet de timore Christi. Nec obſtar, q̄ pfecta charitas foras mittit timore: quoniam non valuerit, fed particulariter intelligitur secundum glos. de timore, scilicet servit, vel initiali in quanto initiali. Falsum quoq; est, quod horro mortis sit peccatum quoniam naturalis est: & cū imperfēta charitate sit, non tamē ex illa, sed ex naturali fuga mortis. Et licetum est inuoluntarie voluntate naturali mori. Et similiter voluntarie voluntate rationali mori dicēdo cū Christo: Non sicut ego volo, sed sicut tu vis. Vbi monstrat se nelle morte, & submittit tamē se voluntate Deitatis autē est dispositionis quicunque in charitate decedit. Huiusmodi autem voluntates naturalis fugiens naturaliter poenas, comitatur animam, si ad Purgatorium accedit & facit animā triflati de poenis: quia triflati est de his, quæ nobis nolentibus accidunt: secundum Aug. Nec inquam separari ab anima, nisi ip̄la posset separari à seipso: sed actus eius (puta tristitia, tinere) cestant celestis eorum materis seu causis, scilicet malis poenar. Et ideo non oportet crederet propria charitatate, tolli posse constat. Quamvis etiam si anima secum aliquod timoris, vel alterius passionis peccatum deferret, non propterea oportet novum in illa meritum ponere ad delendum illud peccatum, vt patet Mach. 12. in glossa super illo verbo. Neque in futuro, dicens. Quodam culpa parua, scilicet in futuro laxantur, quæ quidem post mortem grauauit, sed & dimittuntur, si bonis actibus in vita, vt si dimittantur promerentur. Hæc ille.